

Rodzice klas I i II Szkoły Podstawowej w Radzicach Dużych

Radzice Duże.....22.08.2019

*d. Kopertowice*  
*23 VIII 2019*  
*Jan.*



Zespół Ekonomiczno-Administracyjny  
Szkoł w Drzewicy

Wpłynęło dn. 23.08.2019

Licz. 188 Ilość zażaleni

Podpis *Mey*

Burmistrz Drzewicy

Pan Janusz Reszelewski

### Petycja w sprawie nie łączenia klas w Szkole Podstawowej

im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych

Szanowny Panie Burmistrzu

Z uwagi na docierające do nas niepokojące sygnały dotyczące połączenia od roku szkolnego 2019/2020 obecnych klas I i II zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od tego krzywdzącego dla naszych dzieci i dla nas kroku.

Do tej pory nasze dzieci uczyły się w dwóch osobnych zespołach co było dla nich bardzo korzystne. Jak pokazują wyniki nauki na koniec roku szkolnego 2018/2019 taka praca skutkuje tym, że dzieci zdolne mają czas na poszerzenie swojej wiedzy ponad program a pozostałe przyswajają wiedzę na zadowalającym poziomie. Praca w dotychczasowych grupach sprawia, że wychowawca doskonale zna swoją klasę poświęca każdemu dziecku uwagę i nie dopuszcza do sytuacji, że jakieś dziecko czuje się gorsze na tle pozostałych. Dzieci biorą udział w wielu konkursach jak np. Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Ogólnej są ambitne dążą do osiągnięcia jak najlepszych wyników. Praca z dziećmi w mniejszych grupach z pewnością zaowocuje w przyszłości doskonałymi wynikami, klasy I-III to nie tylko fundament rozwoju edukacyjnego, ale również społecznego, dzieci uczą się szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka organizacji czasu i dyscypliny.

Nauka w dużej grupie łączącej dwa roczniki z całkiem różnym poziomem wiedzy jest dla nas niewyobrażalna, realizacja planu polegającego na łączeniu klas z całą pewnością obniży naszym dzieciom komfort nauczania. Uczniowie szkół z klasami łączonymi nie mają równego dostępu do edukacji w stosunku do swoich rówieśników będących uczniami pozostałych szkół ze względu na gorsze warunki kształcenia. Nie chcemy, aby tak było i nie wyobrażamy sobie aby nasze dzieci nie mogły uczestniczyć w różnego typu konkursach czy olimpiadach z powodu braku odpowiedniego przygotowania merytorycznego.

Ważnym argumentem jest fakt zgodny z art. 34 Karty Nauczyciela iż nauczycielom pracującym w trudnych warunkach przysługuje dodatek za uciążliwe warunki pracy. (Szczegółowe informacje na jego temat są zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 8 lutego 2019 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy ( Dz. U. z 2019 r., poz. 249)

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy ( Dz. U. z 2019 r., poz. 249)

Wobec powyższego skoro dla nauczycieli jest to trudne to tym bardziej jest to trudne i niekorzystne dla naszych dzieci. Nasze dzieci to obywatele naszego kraju ich prawa również powinny być zachowane a zgodnie z art. 70 pkt 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „ Władze publiczne zapewniają obywatelom powszechny i równy dostęp do wykształcenia”.

Ekonomia i finanse nie powinny być decydującym czynnikiem stanowiącym o przyszłości naszych dzieci, bowiem priorytetem powinno być ich dobro, któremu nowe zamierzenie się sprzeciwia. *Nie zgadzamy się na pogorszenie warunków nauki naszych dzieci.*

*Dlatego też mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.*

**Załączniki:**

*Listy z podpisami rodziców popierających petycję*

**Otrzymują:**

- 1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radzicach Dużych: Pani Małgorzata Wawrzyńczak-Pawul*
- 2. Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura Piotrków Trybunalski*